
ZARZĄDZENIE NR 838/2023 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 59 627 517,29 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 52 573 358,70 zł; 

3) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 62 201 358,19 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 51 004 468,84 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 13 - Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 193 435,26 2 193 435,22

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

108 124,89 108 124,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

291,47 291,43

852 Pomoc społeczna 563 018,57 559 138,57

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

13 420,00 12 220,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 420,00 12 220,00

Zasiłki stałe 159 170,00 152 170,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

158 000,00 151 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 47 766,00 52 086,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

47 766,00 52 086,00

59 631 397,33 59 627 517,29Razem: -3 880,04

-7 000,00

85219 4 320,00

4 320,00

-1 200,00

-1 200,00

-7 000,00

-0,04

-0,04

-3 880,00

-0,04

80153

85213

85216

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 838/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 253 663,28 7 253 663,28

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 037 364,96 6 037 364,96

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 21 370,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 820,00 25 450,00

801 Oświata i wychowanie 22 904 251,93 22 904 251,89

Szkoły podstawowe 12 693 870,41 12 661 892,41

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 430 000,00 431 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 457 200,00 1 431 811,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 565 405,01 1 545 405,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 211 880,47 201 880,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 426 050,59 438 088,59

4260 Zakup energii 237 200,00 274 909,00

4270 Zakup usług remontowych 66 442,00 58 642,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 880,00 12 180,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 361 324,00 359 410,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58 900,00 57 524,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 636 800,00 6 625 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 468 932,00 466 686,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 109 166,59 1 110 451,59

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 400,00 27 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 360,00 17 670,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 520,00 210,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 550,00 23 316,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 348 750,00 347 750,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 25 599,00 25 118,00

Przedszkola 5 123 971,28 5 134 341,28

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 121 400,00 122 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 000,00 57 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 513,00 84 913,00

4260 Zakup energii 95 488,00 105 488,00

3 400,00

10 000,00

-2 900,00

-1 000,00

-481,00

80104 10 370,00

700,00

80103 1 285,00

1 000,00

310,00

-310,00

1 766,00

-2 700,00

-1 914,00

-1 376,00

-11 300,00

-2 246,00

-20 000,00

-10 000,00

12 038,00

37 709,00

-7 800,00

-1 370,00

-0,04

80101 -31 978,00

1 000,00

-25 389,00

1 370,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

75023 0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 838/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 7 342,68 6 842,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 119 180,00 119 550,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 557 000,00 1 556 300,00

Świetlice szkolne 559 937,84 560 203,84

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 800,00 19 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 543,00 13 509,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 92 323,60 92 323,60

4300 Zakup usług pozostałych 12 800,00 11 800,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 79 523,60 80 523,60

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

397 941,95 334 623,95

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 267,00 8 949,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 199 000,00 139 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

1 393 074,70 1 476 449,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 100,00 54 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 186 710,34 196 710,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 825,36 26 825,36

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 902,00 38 577,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 900 390,00 978 090,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 124,89 108 124,85

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 291,47 291,43

852 Pomoc społeczna 2 004 084,76 2 000 204,76

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

13 420,00 12 220,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 420,00 12 220,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 164 500,00 157 500,00

3110 Świadczenia społeczne 164 500,00 157 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 033 675,00 1 037 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 616 279,00 620 599,00

62 205 238,23 62 201 358,19Razem: -3 880,04

-1 200,00

85214 -7 000,00

-7 000,00

85219 4 320,00

4 320,00

85213

77 700,00

80153 -0,04

-0,04

-3 880,00

-1 200,00

80150 83 375,00

-5 000,00

10 000,00

1 000,00

-325,00

-1 000,00

1 000,00

80149 -63 318,00

-3 318,00

-60 000,00

80146

-700,00

80107 266,00

300,00

-34,00

0,00

-500,00

370,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

750 150,32

150,32

2100 150,32

758 141 624,00

141 624,00

2100 141 624,00

801 291,43

291,43

2100 291,43

852 51 844,00

51 844,00

2100 51 844,00

855 92 803,62

92 803,62

2100 92 803,62

286 713,37

Dział Paragraf Wartość
750 150,32

150,32

4350 150,32

801 141 915,43

124 560,34

4350 11 220,00

4750 94 794,84

4850 18 545,50

4860 0,00

1 834,90

4750 1 534,85

4850 300,05

11 228,76

4350 3 543,08

WYDATKI

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Razem:

80104

80103

80101

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

Treść
Administracja publiczna

Rozdział

75095

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Administracja publiczna

80153

85595

85295 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Pomoc społeczna

Dochody i wydatki z Funduszu pomocy na 2023 rok po zmianach

DOCHODY

Rozdział Treść

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 838/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 5 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 1



4740 653,59

4750 5 780,48

4850 1 251,61

4860 0,00

4 000,00

4350 4 000,00

291,43

4350 291,43

852 51 844,00

51 844,00

2340 49 720,00

3290 1 800,00

4350 324,00

855 92 803,62

92 803,62

3290 71 452,00

4740 2 499,00

4860 18 852,62

286 713,37Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85595

85295

80153

80113

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Rodzina

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Dowożenie uczniów do szkół

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 838/2023 Wójta GODZIESZE WIELKIE z dnia 05 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 

3 880,04 zł do kwoty 59 627 517,29 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 52 573 358,70 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 4 320,00 zł do kwoty 

52 086,00 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.556.2023.7 

z dnia 30 listopada 2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych 

zgodnie z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 0,04 zł do kwoty 291,43 zł 

w wyniku rozliczenia zakupu materiałów edukacyjnych dla uczniów z Ukrainy dokonano zwrotu 

środków otrzymanych w 2023 r.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 1 200,00 zł do kwoty 12 220,00 zł na podstawie 

zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.554.2023.7 z dnia 29 listopada 2023 r.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 7 000,00 zł do kwoty 151 000,00 zł na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 1



podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.556.2023.7 z dnia 

30 listopada 2023 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 59 631 397,33 -3 880,04 59 627 517,29 
dochody bieżące, w tym: 52 577 238,74 -3 880,04 52 573 358,70 

Oświata i wychowanie 2 193 435,26 -0,04 2 193 435,22 
Pomoc społeczna 563 018,57 -3 880,00 559 138,57 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 

3 880,04 zł do kwoty 62 201 358,19 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 880,04 zł do kwoty 51 004 468,84 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 370,00 zł 

do kwoty 21 370,00 zł w clu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

431 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 038,00 zł do kwoty 438 088,59 zł 

z przeznaczeniem na zakup opału; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 37 709,00 zł do kwoty 278 909,00 zł w celu zapewnienia 

prawidłowej realizacji wydatków w zakresie dostaw prądu do ogrzewania; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa 

się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 27 400,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 310,00 zł do kwoty 17 670,00 zł na zakup opału; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 2



zwiększa się wydatki o 1 766,00 zł do kwoty 23 316,00 zł w celu prawidłowej realizacji planu 

wydatków po dokonaniu korekt średniorocznego zatrudnienia; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 122 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 400,00 zł do kwoty 84 913,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup opału; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 105 488,00 zł w celu zapewnienia 

prawidłowej realizacji wydatków w zakresie dostaw prądu do ogrzewania; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 370,00 zł do kwoty 

119 550,00 zł po dokonaniu korekt średniorocznego zatrudnienia; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 

19 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 

w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 80 523,60 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do 

kwoty 196 710,34 zł w związku ze zwiększeniem liczy uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 26 825,36 zł w związku ze zwiększeniem liczy uczniów 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 77 700,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 3



do kwoty 978 090,00 zł w związku ze zwiększeniem liczy uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 320,00 zł do kwoty 

620 599,00 zł na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych wykonujących pracę w terenie; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 

zmniejsza się wydatki o 1 370,00 zł do kwoty 25 450,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 25 389,00 zł do kwoty 

1 431 811,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

1 545 405,01 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł 

do kwoty 201 880,47 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 7 800,00 zł do kwoty 58 642,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 2 700,00 zł do kwoty 12 180,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 1 914,00 zł do 

kwoty 359 410,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 1 376,00 zł do 

kwoty 57 524,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 11 300,00 zł do kwoty 

6 625 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 4



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 2 246,00 zł do kwoty 

466 686,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki 

o 310,00 zł do kwoty 210,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki 

o 1 000,00 zł do kwoty 347 750,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza 

się wydatki o 481,00 zł do kwoty 25 118,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 900,00 zł do kwoty 57 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 6 842,68 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 

1 556 300,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 34,00 zł do kwoty 

13 509,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

11 800,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 3 318,00 zł do 

kwoty 8 949,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 5



„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 

139 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł 

do kwoty 54 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” 

w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki 

o 325,00 zł do kwoty 38 577,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach 

paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 0,04 zł do kwoty 291,43 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 12 220,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 

zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 157 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 62 205 238,23 -3 880,04 62 201 358,19 
wydatki bieżące, w tym: 51 008 348,88 -3 880,04 51 004 468,84 

Oświata i wychowanie 22 798 183,51 -0,04 22 798 183,47 
Pomoc społeczna 1 919 084,76 -3 880,00 1 915 204,76 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 740596D7-99B7-4D8B-9DAF-1F59D6E8243F. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 838/2023 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




